2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                           г. Мышкин

                            от    «  15    »            11            2022                                   №  538
О внесении изменений в постановление Администрации

Мышкинского муниципального района от 09.12.2009  № 1020

«О Координационном совете по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории Мышкинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Законом Ярославской области от 24.02.2016 № 5-з «О патриотическом воспитании  в Ярославской области», Уставом Мышкинского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 09.12.2009  № 1020 «О Координационном совете по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории Мышкинского муниципального района» следующие изменения:
1) В Положении о Координационном совете по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории Мышкинского муниципального района, утвержденном постановлением (приложение 1):

а) пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.1.  Координационный совет по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории Мышкинского муниципального района  (далее - Совет), является координирующим органом и образуется постановлением Администрации Мышкинского муниципального района  для обеспечения согласованных действий субъектов патриотического воспитания по планированию и проведению работы по основным направлениям патриотического воспитания граждан на территории Мышкинского муниципального района.».

б) В разделе 2 «Цели, задачи и права Совета»:
- в пункте 2.2:

абзац второй изложить в следующей редакции:
«- сбор и обсуждение информации о ходе реализации мероприятий и программ патриотической направленности;»;
в абзаце четвертом слова «Ярославского края» заменить словами «Мышкинского муниципального района»;
в абзаце пятом после слова «подготовка» дополнить словами «и внесение», слова «законодательные и исполнительные органы» заменить словами «органы  местного самоуправления Мышкинского муниципального района»;

в абзаце восьмом слова «органами местного самоуправления и общественными организациями, занимающимися вопросами патриотического воспитания» заменить словами «субъектами патриотического воспитания»
- абзац четвертый пункта 2.3 после слов «общественных организаций» дополнить словом «(объединений)».
в) В разделе 3 «Структура и порядок работы Совета»:

- в пункте 3.2 слова «отделов образования, культуры, спорта и молодежной политики» заменить словами «Отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района, управления образования администрации Мышкинского муниципального района»;
- пункты 3.4 – 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.4. Совет  состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета, ответственного секретаря Совета и иных членов Совета.
Члены Совета обладают равными правами при обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседании Совета, участвуют в его работе лично, делегирование полномочий не допускается.»;
3.5. Председатель Совета:

- осуществляет общее руководство Советом и определяет направления его деятельности;

- определяет дату, время и место проведения заседаний Совета;

- определяет и утверждает повестки дня заседаний Совета;

- определяет порядок ведения заседаний Совета и ведет их;

- подписывает протоколы заседаний Совета и другие документы, связанные с деятельностью Совета.

3.6. Заместитель председателя Совета:

- осуществляет полномочия председателя Совета в случае его отсутствия;

- формирует проекты повесток дня заседаний Совета;

- организует подготовку заседаний Совета и материалов по вопросам, вынесенным на его рассмотрение.

3.7. Ответственный секретарь Совета:

- осуществляет текущую организационную работу;

- организует извещение членов Совета и приглашенных на его заседания лиц о повестках дня, месте и времени проведения заседаний Совета, знакомит с материалами и проектами решений, подготовленными для рассмотрения на заседаниях Совета;

- координирует подготовку материалов и своевременное предоставление их для рассмотрения на заседаниях Совета;

- ведет протоколы заседаний Совета.

В случае отсутствия на заседании Совета ответственного секретаря Совета его функции возлагаются председателем Совета на одного из членов Совета.»;
- пункт 3.8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае невозможности присутствия члена Совета на заседании он обязан известить об этом ответственного секретаря Совета. При этом член Совета вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое доводится председателем Совета до участников заседания Совета и отражается в протоколе.»;
-  пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
 «3.10. Заседание Совета считается правомочным, если в нем принимает участие более половины членов от утвержденного состава Совета. Решения Совета принимаются большинством голосов членов, присутствующих на заседании Совета, и оформляются протоколом. В случае равенства  голосов правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании Совета.»;
- дополнить пунктом 3.12 следующего содержания:
«3.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется Отделом культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района.».
2) В составе Координационного совета по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории Мышкинского муниципального района, утвержденном   постановлением (приложение 2):

а) вывести из состава Координационного совета Руденко Н.Н.;

б) ввести в состав Координационного совета Груздеву Елену Евгеньевну – директора муниципального учреждения культуры «Опочининская межпоселенческая библиотека Мышкинского муниципального района»;
в) наименование должности Дейкиной И.М. изложить в следующей редакции: «директор муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Межпоселенческий Дом культуры»;

г) наименование должности Кошелевой Т.А. изложить в следующей редакции: «директор государственного профессионального образовательного учреждения Ярославской области Мышкинский политехнический колледж (по согласованию)».
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                               О.В. Минаева